lo dispuesto en el artículo 6 de la Ley N° 31084, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021.

5.7. Para fi nanciar lo dispuesto en el presente 
artículo, autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, 
hasta por la suma de S/ 5 266 080,00 (CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y 
00/100 SOLES), a favor del Ministerio de Defensa, para 
fi nanciar el otorgamiento de la bonifi cación extraordinaria 
a que se refi ere el numeral 5.1 del presente artículo, con 
cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia del 
Ministerio de Economía y Finanzas a que se refi ere el